

◎工事設計書の1次単価表における端数処理について

23-02-03-0020-0

1次単価表

端数処理 (例)

※単価はダミー

単-16号

単価適用年月	20231001
歩掛適用年月	20231001
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額
歩車道境界ブロック	ブロック規格B種 (180/230×250×600)	m	10	2,345	23,450		2,846
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック	作業区分=設置:ブロック規格=各種600mm以下50kg以上100kg未満:m当り歩車道境界ブロック 使用量=1.65個/m:基礎砕石規格=無し:均し 基礎コンクリート規格=無し:	m	10	2,345	23,450	CB422510 管理費区分 無 単-34号	
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下:砕石 の種類=再生クラッシャー 40~0:費用の内訳= 全ての費用:	m2	3.7	926.8	3,429.16	CB221110 管理費区分 無 単-35号	
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打 設:コンクリート規格=18-8-40(高炉):養生工 の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無 し:費用の内訳=全ての費用:	m3	0.41	2,470	1,012.7	CB240010 管理費区分 無 単-36号	
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均し コンクリート:	m2	1.6	278.8	446.08	CB240210 管理費区分 無 単-37号	
基面整正		m2	3.7	31.5	116.55	CB210080 管理費区分 無 単-38号	
計					28,454.49		
単価						2,846	円/m

単価表の単価数量当り単価については、有効数字4桁になるよう、端数を自動計上しています。
 (例) 合計額28,454.49円 ÷ 10m
 = 2,845.449円/m
 = 2,846円/m ←端数を計上 (有効数字4桁に調整)